Οὐτας δὲ θυτὰς, θυτάς οὐ φεογενέν χεων.
ὡς τοῖς γε σεμίδησι, οὐ σωματρυπανέοντις
ἄποστον Κηφιν, ὁσαγένειοι χειρῶνεις κετῆ,
οἱ Λιός δάκτυλοι δέ οὐτοι, οὐλαζούσαις.

Sequitur: οἱ δέ αὖτε οὐσύχου ποδὸς δύστρεπτος εὐθεῖαι
παρουσια. id est; alij contraria, quod se quieti tradidissent, se
gloriū habiti sunt, & ignauit. Hoc enim significare vult:
solere homines omnia quae ab aliis fiunt, et detinere
rem partem recipere, & vndique captare maledicen-
di occasionem. Illa autem quomodo interpretatu-
tur Latinus ille, si modò interpretari vultuit, nihil au-
net dicere. res ipsa loquitur. ex his, cæcutiā ipse, et
merito alios magis agnitus arbitrari, existimari potest.

*Locus Platonis è Phædro, allata vetere quadam
Atheniensium consuetudine illustratus.*

CAPUT XVIII.

SO CRATEM Phædrus cùm adducere véllet at
idem argumentum tractandum, quo ipse scri-
ptam Lysiae orationem paulo antè recitarat, ita
blandiens apud Platonem inducitur: Καὶ οὐτε οὐδὲ
οἱ ἐννέα ἀρχόντες, οὐτε γένους χειρῶν εἰκόνα λουέργητον
Δελφοῖς αὐτοῦσιν, & μόνον εἴκαντο, οὐλαζούσαις.
quæstum est autem ex me, quænam esset aurea illa statua, quam
Delphis ponere solitos archontas ex eo intelligerent,
& qua de caussa id fieret. Respondi, nouem Athe-
niensium archontas, id est, eponymum, regem, pole-
marchum,

murchum, & sex thesmotheras, cum magistratum in-
tent, publicè iurare solitos, & obseruatos esse leges,
neque passuros fidem suam donis muneribusve cor-
rumpi: si quis ipsorum fecisset, eum multæ no-
mine auream statuam suam pensurum esse. Eius rei
auctor est Iulius Pollux libro Onomastico ad Com-
modum Cæsarem octauo. Cypselidarum autem ana-
thema, de quo non ita multo post ea, quæ posui, verba
apud Platonem mentio est, quodnam fuerit, copiosè
Pausanias in Eliacis docet.

Quod discrimen sit accusationis & maledicitionis, è Demosthene & Cicerone.

CAPUT XIX.

TRADITVM est accuratè & diligenter à M.
Tullio in Cæliana defensione, quid inter accu-
sationem ac maledictionem interesset. olim autem
Demosthenes etiam ista distinxerat: vt quamvis non
plane idem ab utroque dicatur; dubium tamen non
habeam, quin Cicero in ea re tractanda summi Græci
oratoris vestigia sit persecutus. Vtrumque igitur lo-
cum meo more describam, vt comparentur. Demo-
sthenes δὲ σφάις. Καὶ τι ἡ τέτο εἰσόρεις ἀπειλῶν, ἐγώ
καθεῖαν κατηγέας τέτω διαφέρειν ἔχειμ, τῷ δὲ μὲν κατη-
γέαν αἰκίζειν ἔχει, ὃν εὐ τοῖς νόμοις εἰσὶν αἱ πυνθαί.
Τὸν καθεῖαν εἰλασθρίας, ὃς καὶ δὲ αὐτῶν φύσιν τοῖς ἔχεσσι
οἱ εἰδῆσιν συμβάντοι λέγειν. Cicero pro Cælio: Sed
aliud est maledicere, aliud accusare. Accusatio crimen
desiderat: rem vt definit: nomine vt notet: argumento pro-
babit: teste confirmet. maledictio autem nihil habet propositi
propter contumeliam: que, si petulantius iaciatur, (ita enim
legendum est: non, vt vulgo, iactatur.) conuicium: si
factum, urbanitas nominatur.

De pā

ut Muret
ix Lectione
LIII
Et

*De vi veritatis Ciceronis sententia ex Æschine.
Liuij loci quo emendati.*

CAPUT XX.

EMERGERE tandem & existere veritatem, que ullis umquam in machinis ita premi, ut operatur, multi grauesque autores saepe dixerunt: Cicerone inter ceteros, qui cum hanc grauissimam & dignitatis plenissimam sententiam ponere in Cœlius defensione veller, ex Æschine eam propè interpretatus est. O magna, inquit, vi veritatis, qua contra hominem ingenia, calliditatem, soleritiam, contrag, fiduciam infidias facile se per se ipsa defendat. Æschine autem ex τοις ξενογραφίαις. Οὐτως ἵχερόν σέντι, inquit, η αληθεία, οὐσε πάντας διπλεγμάτων τοις θεοποιίαις λογοῖς. Etiam apud Liuium Q. Fabius Maximus idem dicit, in illo pulcherrimo sermone, quem habuit cum L. Paullo aduersus Annibalem proficidente. sed si locus ita depravatus circumfertur, ut intelligi non queat, ita enim legitur: *A veritate laborare nimis non serviant: extingui numquam.* Sed vocem ius, in veteribus libris non legi, admonuerunt etiam alij. Mihi, cum eum locum accurate legerem, incidit suspectio, ut corrigendum esse: *Veritatem laborare nimis sepe, nimis extingui nunquam.* Id igitur in libri mei margine asperam, addita ea nota, qua conjecturas meas distinguere soleo ab iis mutationibus, quas vetustis libris auctoribus facio. Sed cum postea διὰ χειρὸς accidisset mihi, ut eum ipsum locum inspicarem, visum est, librum quoque veterem, quem habeo, consulere; si quid is forte meam conjecturam adiuuaret. Repperi autem plus etiam, quam volueram. etenim ne una quidem littera plus minusve habebat, quam ut ego diuinaram

divinaram. sed ea inspectio iter mihi aperuit ad tollendum ex eo loco mendum alterum. nam quod statim subiicit Fabius: *Gloriam qui spreuerit, veram habebit*: vix verum videtur, ita simpliciter, & sine illa adiectione prolatum. quid enim? *ἀριστόπουλον θεόν*, laudi ne datur, an in vitio ponitur? quām multi gloriam spernunt ignavi & nulli pretij homines! Cūm igitur in meo libro legatur, *Gloriam quam qui spreuerit, veram habebit*: coniicio legendum, *Gloriam vanam qui spreuerit, veram habebit*. sic enim & verior erit sententia, & illa contrariorum relatione ornatior, & melius cohererbit cum eo quod paulo suprà dixerat Fabius: *Resistet autem aduersus famam rumor ēque hominum si satis firmus fuerit: si te neque collega vana gloria, neque tua falsa infamia mouerit.* quām facile verò librarius in eo labi poterit, cūm quiuis facilè videat, *λεπτολογεῖν* non est meum.

Mulieres eruditas plerumque libidinosas esse, duorum poëtarum testimonius Confirmatum. Iuuenalis locus cum quodam Platonis collatus.

CAP. XXI.

VA FERRIMVS poëta, quique omnia suæ tempestatis hominum vitia & nouerat optimè, & insectabatur liberimè, Iuuenalis, in ea satyra, qua mulierum improbitatem detexit, non obscurè significavit, displicere sibi mulieres eruditas, & disertas.

Non habeat, inquit, matrona, tibi que iuncta recumbit,
Dicendi genus, aut curtum sermone rotato
Torqueat enthymema, nec historias sciat omnes.
Euripides quoque, magnus & ipse mulierum osor, est dictus est à quodam eas odisse in choro, amare in choro, eiusdem sententiae fuit, putauit enim, id quod res est,

Mr. Muret.
in Lectiona.
LIII
25

res est, caras & ingeniosas feminas promptiores acutiores esse ad struendas machinas, quibus deplant viros. itaque apud eum ita Hippolytus loquitur.

Σοφία δὲ μισθ. μὴ γένεται δύοντις

Εἴη φρονεῖσθαι πλεῖστον, οὐ γυναικεῖς. Καὶ τοῦτο

Τὸ γένος παντόρχων μετὰ λόγου ἐντίκτη Κύπριος

Εν δὲ σοφίᾳ ποιητική. id est,

Odi eruditam. ne mee vniuersitatem sit domi,

Quae plus sciat, quam mulierem scire expedit.

Namque eruditis ipsa maiorem Cyprius

Astutiam indit.

& sanè non nimis pudicas esse ingeniosas & eruditas mulieres, fidem facere poterit Sappho. neq. mirum multas enim historias legunt, peccare, ut ait Flaccus docentes. sed in iis quæ suprà retuli lueuenālis veris constat, metaphoram esse à iaculis sumptam, que brevia cùn sint, rotando torqueri solent. eadem autem v̄sus est Plato; cùm Lacedæmoniorum loquendi consuetudinem exponeret, quos ait, initio videri solitos rudes & impéritos; sed postea torquere ac vibrare breue aliquod dictum: ut is qui cum differebant, puer præ ipisis videretur. eius verba sunt: εἰ γένεται πολλοὶ Λακεδαιμονιῶν πόλεις φαῦλοι τάχα συγχρέαται, τὰ μὲν πάντα εἰ τοῖς λοχίοις δύρισται αὐτὸν φαῦλον πνεῦμα φανόμενον. ἔτι δὲ αὐτὸν τύχει τοῦ λεγομένων, ἐνέβαλε ρῆμα ἀξιολόγου κατεσχεμένον, ὥσπερ δενὸς ἀκοντίστης, οὗτος φερετεργάτης τὸν πατέρα λαζαρεύμενον πατέρα μηδὲν εἰλέτος.

Iphicrates multa dicta, quibus elatus & excelsus ipsum animus ostenditur. C. A. P. XXII.

RE RVM bellicarum gloria non ætatis modò sive imperatores vicisse, sed superiorum etiam quemlibet adæquasse Atheniensis Iphicrates dicitur. idemque

Itemne eloquentiae studiis deditus fuisse, & cum sae-
pedixisse in publico, tum ostentationis quoque gratia
domi nonnumquam deciamitasse perhibetur. erat
autem excelsus vir & elato animo, qui que de se inter-
dum magnificentius, quam vulgi aures libenter ferre
possent, praedicaret. Itaque cum orationem de statua
sibi ab Atheniensibus posita aduersus Harmodium
quendam è veteris illius tyrannicidæ posteris haberet,
multa dixit de seipso animosè, & propè arroganter: ut
Dionysius Halicarnassus non alio magis argumento
refelleret eos, qui orationem illam Iphicratæ à Lysia
scriptam esse dicebant, quam quod à Lysia moderatione
nimium longè abesset. In ea hoc dixit, quod
adversarius generis sui nobilitatem extollens, illius
obscuritatem, & ignobilitem exagitauerat, ut quis-
que virtute maximè præstaret, ita nobilissimum esse. nam
ne Harmodium quidem & Aristogitonem nobiles
fuissent prius, quam præclarum aliquid designassent.
Item illud: se maiorem habere cognitionem cum illis, quam
ipsam illum quo cum conteneret: quo sua, quam illius fa-
cia propius ad eorum gloriam accederent. &, Meorum no-
bilitas à me incipiet: tuorum in te desinet. quæ omnia imi-
tatus est, quicumque scripsit declamationem in Sallu-
stium. sed & ex eadem oratione hæc repperi: si qualis
ego sum, tales vobis septem imperatores fuissent, deserta
iam esset & inculta Lacedæmon. Et cum de Harmo-
dio & Aristogitone ageret: Quorum, inquit, ego si
temporibus fuisset, aut assumpisset eos ad societatem pre-
clarum illius operis, aut ipse ab eis ascitus essem. Et, Vos
fortasse Athenienses istam mihi columnam, & istas in ea
inscriptas litteras, præclarum quiddam, & gloriacione di-
gnum a vobis contigisse arbitramini. at mihi columna celum
attingens in Peloponneso virtutis meæ testis constituta est.

Hæc

Muretti
Lectione
LIII
25

Hec postrema quibus verbis Græcè pronunciata fu-
si quis videre cupis, reperies apud Aelianum Aristotelem
et tuus es tuus φίλος οὐχί μετέπειπεν.

Medicū fuisse Herculem, & sanatam ab eo Al-
cestin, quāq; iam deposita esset.

CAPUT XXIII.

SCRIBIT Plutarchus, fortissimum heroum Hoc
culem medicinæ peritum fuisse. itaque quod apud
Euripidem legitur de Alcestide, quam, cùm morten
pro viro suo Admeto obiisset, Hercules cum ipso
Morte luctatus, per vim ei eripuisse, & viuam ad Ade-
metum reduxisse narratur: ita intelligendum esse:
cùm Alcestis ita grauiter ægrotaret, ut deposita iam
& desperata esset, venisse Herculem, & medendi at-
te, qua excellebat, ei valetudinem pristinam reddi-
sse. Admeto autem ea in re gratificari voluit, non
enim minus amabat Admetum Hercules, quam Al-
cestin Admetus.

De immanni crudelitate regis Deiotari.

CAPUT XXXIV.

ATROCI admodum & barbaro ingenio fuisse
oportet regem Deiotarum: si verum est, quod
de eo idem ille quem modò nominaui, Plutarchus
memoriae prodidit. & sane is est auctor Plutarchus,
quem nemo reicere ut parum idoneum possit. At
autem Deiotaro plures fuisse filios, quorum cùm ipse
vni relinquere imperium, atque omne patrimonium
suum cuperet: quo id facilius efficeret, ceteros omnis
manibus suis trucidauit; vinitorum exemplo, qui cùm
vitis aliqua complures emiserit circulos, vnum modò
ex eis relinquere, alios amputare consueuerunt; vt is
qui relinquitur, maior & robustior fiat.

De leg.

De lege quadam Persarum humanitatis plena.

CAPUT XXV.

MULTAE olim apud Persas leges fuisse traduntur: ex quibus facilè intelligi potest, singularem quandam eius gentis sapientiam fuisse. Atque eorum in unam nuper cùm inciderim, quæ neque multis, nisi me fallit avimus, cognita est, & dignissima quæ cognoscatur ab omnibus: iudicauit non ingratum fore iis qui hæc legent, si eam hoc loco proponerem. Erat igitur apud eos ita constitutum, ut cùm quis in iudicio argueretur aliquid fecisse contra leges, etiam si liquidò constaret, eum culpæ affinem esse, non tamen statim condemnaretur; sed priùs inquireretur diligentissime in omnem illius vitam, interpreturque ratio, plurāne turpiter & flagitosè, an bene laudabiliterque gestisset. tum si vincebat turpium numerus, condemnabatur: sin præponderabantur honestis turpiæ, absolvebatur. Cogitabant enim, humanarum virium non esse, rectum cursum perpetuè tenere: habendos pro bonis viris eos, non qui numquam peccarent; sed qui saepius honestè agerent. Hanc ipsam legem ego ab iis quoque, quorum manus hi libri venient, obseruari sum in operè cupio: vt ne statim eos reiiciant ac condemnent, si quid in eis à mè peccatum deprehenderint. nam si, ratione fideliter inita, maior $\delta\mu\epsilon\sigma\varphi\alpha\lambda\mu\epsilon\nu\omega\tau$, & $\delta\mu\epsilon\gamma\alpha\mu\epsilon\nu\omega\tau$, numerus fuerit: tum equidem, quin rejiciantur, & fordeant, non recuso.